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Gebührenordnung

Aufnahmegebühr und Mitgliedsbeitrag werden von der Mitgliederversammlung festgelegt. 
Die Mitgliederversammlung vom 11.04.25 hat folgende, ab 01.01.2026 gültigen Gebühren beschlossen:

Jedes Vereinsmitglied hat bei Eintritt in den DUC Goch 1974 e.V. einmalig eine Aufnahmegebühr zu 
zahlen.

Die Aufnahmegebühr beträgt für…
Jugendliche Mitglieder bis 14 Jahre 20,00 €
Jugendliche Mitglieder bis 18 Jahre 40,00 €
Erwachsene Mitglieder 100,00 €

Jedes Vereinsmitglied hat einen jährlichen Mitgliedsbeitrag zu entrichten.

Der Mitgliedsbeitrag beträgt für …
Kinder bis 6 Jahre 15,00 €
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre 75,00 €
Mitgliedschaft Erwachsene aktiv 150,00 €
Mitgliedschaft (Ehe-) Partner aktiv 112,50 €
Mitgliedschaft passiv 75,00 €
Ehrenmitglieder 0,00 €

Berücksichtigt wird das Alter / der Status zum 01.01.des Jahres. Schüler, Studenten und Auszubildende 
können unter finanzen@duc-goch.de einen Antrag auf Beitragsermäßigung stellen und werden so der 
Beitragsgruppe Jugendliche Mitglieder bis 18 Jahre zugeordnet. Der Antrag muss bis zum 01.01. des 
Beitragsjahres vorliegen.


